
 

мв-1 
№ 1729-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 27.10.2023 № 1806  

г.Чудово 

 
Об утверждении Порядка информирования граждан 

 при плановом и аварийном отключении  
центрального водоснабжения на территории  

Чудовского муниципального района 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 146-ФЗ 

«О водоотведении и водоснабжении» Администрация Чудовского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования граждан при 

плановом и аварийном отключении центрального водоснабжения на 

территории Чудовского муниципального района. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Чудовского 

муниципального района от 29.07.2022 № 1053 «Об утверждении Порядка 

информирования граждан при плановом и аварийном отключении 

центрального водоснабжения на территории Чудовского муниципального 

района».  

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           



 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 27.10.2023 № 1806  
 

 

ПОРЯДОК 

информирования граждан при плановом и аварийном отключении 
центрального водоснабжения на территории  

Чудовского муниципального района 
 

Муниципальное унитарное предприятие Чудовского муниципального района 

«Чудовский водоканал» 

 

 

 

 

плановое отключение                                  внеплановое отключение  

                                                                             (аварийное) 

 

 

 

за 3 рабочих дня                                                 в течение 1 часа 

 

 

 

на официальном сайте и группе в сети интернет своей организации, на стендах в 

общественных местах; 

в дежурную МКУ «ЕДД ТХС АЧМР»; 

в Администрацию Чудовского муниципального района; 

в сельские поселения; 

в управляющие/обслуживающие организации. 

 

 

 

в сети «Интернет» на своих официальных сайтах; 

на официальном сайте Администраций Чудовского муниципального района и 

сельских поселений; 

на официальной страничке в ВК и Телеграмм, Одноклассниках; 

на информационных стендах в общественных местах и многоквартирных домах. 

________________________ 


